
L. s. 587/1908. We Lwowie, dnia 15. października 1908.

Sprawozdanie
Konrisyi drogowej o petycyi W ydziału powiatowego w Sta­
rym Samborze o subwencyę na budowę drogi Ł aw rów - 

Nanczółka wielka i m ała-T y  cha.

Wysoki Sejmie!
Wydział Rady powiatowej starosamborskiej petycyą 1. 587 z dnia 14. września 

1908 do 1. 1839 prosi o subwencyonowanie budowy drogi Ławrów-Nanczółka wielka, 
Nanczółsa mała-Tycba do granic powiatu dobromilskiego 75%-tami (siedmdziesięciu 
pięciu procentami) kosztów tejże budowy.

Perycya powyższa popartą jest kosztorysami, projektem budowy tejże drogi, pe- 
lycyą interesowanych gmin, jako też opisem projektowanej drogi wraz z jej ekonomi- 
eznem znaczeniem dla powiatu. Dołączono również do petycyi odpis protokołu z po­
siedzenia Rady powiatowej starosamborskiej z dnia 28. stycznia 1908, na którem to 
posiedzeniu uchwalono budowę tejże drogi.

Materyał powyższy udowadnia aż nadto gwałtowną potrzebę budowy tejże drogi, 
gdyż powodzie w ostatnich trzech latach zniszczyły poprzednio istniejącą drogę zu­
pełnie, tak, że obecnie komunikaeya powyżej powołanych czterech gmin ze światem 
jest zupełnie przerwaną, a mieszkańcy w rozpaczliwem znajdują się położeniu.

Przedłożenie Rady powiatowej starosamborskiej podnosi użyteczność tejże drogi, 
która stanie się główną arteryą komunikacyjną, łączącą miasto Stary Sambor z mia­
steczkami Ustrzyki i Lisko, mającemi dla mieszkańców powiatu starosamborskiego 
wielkie znaczenie handlowe. Szybka i bezzwłoczna budowa tejże drogi jest kwestyą 
bytu dla mieszkańców okolicznych gmin i z tego powodu Rada powiatowa starosam- 
borska na posiedzeniu z dnia 28. stycznia 1908 uchwaliła rozpocząć nudowę drogi 
Ławrów-Tycha i udać się do Wysokiego Sejmu o subwencyowanie tejże drogi 75°/0 
kosztów tejże drogi.

Powiat starosambnrski należy do najbiedniejszych w kraju, posiada najmniejszą 
ilość dróg powiatowych, posiada wyłącznie jedną drogę subwencyowaną, Stary Sambor*
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Ławrów-Mszaniec, której budowa została już ukończona, a drogi gminne w tymże 
powiecie znajdują się w bardzo złym stanie.

W kilku ostatnich latach, a specyalnie w roku bieżącym nawiedzony został po­
wiat starosamborski licznemi klęskami elementantarnemi, które wyrządziły ogromne 
szkody i spustoszenia w drogach powiatowych, gminnych i mostach na tychże drogach 
istniejących, skutkiem czego siły finansowe powiatu znajdują się w rozpaczliwym 
stanie, a rychła i wydatna pomoc kraju okazuje się niezbędną.

Przedstawiony kosztorys i projekt budowy tejże drogi nie jest dokładnie wypra­
cowany, a uchwała Rady powiatowej starosamborskiej z dnia 28. stycznia 1908, ty­
cząca się kosztorysu tejże budowy i partycypacyi powiatu w wykazanych tamże 
kosztach budowy, jest niejasna.

Uwzględniając wyjątkowy stan powiatu, ważność i użyteczność mającej się wy­
budować drogi po rozpatrzeniu dostarczonego pizez Wydział Rady powiatowej staro­
samborskiej materyału do tejże sprawy, Komisya sejmowa drogowa w n o s i:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Petycyę Wydziału Rady powiatowej z 14. września 1908 do 1. 1839 pod liczbą sej­
mową 587 w sprawie subwencyonowania budowy drogi Ławrów-Nanczółka wielka- 
mała-Tycha do granicy gminy Nanowa powiatu dobromilskiego, odstępuje się Wy­
działowi krajowemu do życzliwego zbadania, względnie przychylnego załatwienia, 
a w takim razie udzielenia sił technicznych do opracowania projektu budowy tejże 
drogi.

Przew odniczący :

Mącifiski.
Spraw ozdaw ca:

Z y g m u n t Leiucikowski.


